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Beslut om att avbryta upphandling
angående Hyra entreprenadmaskiner inklusive förare

Bakgrund

Vänersborgs kommun meddelade tilldelningsbeslut 2025-08-11 i rubricerad upphandling. 
Tilldelningsbeslutet kom att återtas 2025-08-19 då det framkommit brister i utvärderingen 
som grundade sig i att tilldelade maskiner inte uppfyllde de krav som 
upphandlingsdokumenten angav. Ny utvärdering av samtliga anbud och offererade 
maskiner kom att genomföras. 

Beslut
Upphandlingen av Hyra entreprenadmaskiner inklusive förare avbyts.

Skäl till beslutet
Under utvärderingen har man konstaterat att det föreligger ett flertal brister i 
upphandlingsdokumenten. Maskinklasserna som upptas i upphandlingsdokumenten speglar 
inte verksamhetens behov till fullo. Flera av maskinklasserna är felaktiga då verksamheten 
i första hand är i behov av maskiner med reducerad svängradie. Resultatet blir att de 
maskinklasser som upptagits i nuvarande upphandlingsunderlag inte speglar uppskattade 
volymer som angetts i underlagen.
Upphandlingsdokumenten är härtill bristfälliga då man i prisbilagan anger maskinklass 
samt hänvisar till maskinklassningslistan men inte beskrivit hur klassningslistan ska 
användas vid prövning av anbuden samt hur offererade maskiner som inte uttryckligen 
tagits upp i någon maskinklass ska hanteras. 
Härutöver förekommer otydlighet kring avropssättet i avtalet och hur leverantör tilldelas 
kontrakt. Detta eftersom tilldelning och rangordning baseras på lägst pris per offererad 
maskin (se prisbilaga) medan avrop sker efter leverantörs kapacitet i aktuell maskintyp (se 
frågor och svar samt punkt 3 i avtalsutkastet).
Sammanfattningsvis är upphandlingsdokumenten otydliga på ett sätt att UM inte kan 
bedöma vilka anbud som är det mest ekonomiskt fördelaktiga och 
upphandlingsdokumenten speglar inte verksamhetens verkliga behov.  
Upphandlande myndighet har för avsikt att annonsera ny upphandling inom kort.
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Överprövning
Eventuell ansökan om överprövning av beslut görs till förvaltningsrätten i Göteborg inom 
10 dagar från det att upphandlande myndighet har meddelat beslutet.

 Beslutsfattare

 Ann-Marie Jonasson
 Ordförande Samhällsbyggnadsnämnden 


